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بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

	15,500,000

	15,845,000

	7,760,000

	4,700,000

3,140,000

.۱۵۰,۴۲

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1,334.37	

16.59	

60.52	

62.12	

تغییرقيمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

	4,855

	6,120

	7,090 

1,365

	36,860

45,800

	52,204

۱۰,۰۹۰

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

۱.۲۳۰۵

۱.۳۸۲۹

3.645

شهروند| سرانجام بگیر و ببند دلال‌ها 
ترمز دلار را کشید و نرخ دلار را به کانال 
‌4هزار و 800 تومان کشید. نیروی انتظامی 
در سبزه‌میدان و فردوسی صف کشید و البته 
ماجرا به صف‌های انتظامی خلاصه نشد و 90 
دلال ارز دستگیر شدند. در این دستگیری‌ها 
جانشین جمشید بسم‌الله هم گرفتار پلیس 
شد؛ فردی که رئیس‌پلیس تهران از او به صورت 
اختصاری »س« نام برد. خبرها حاکی از آن است 
که 755 حساب دلالان ارزی با گردش مالی 
‌20هزار ‌میلیارد تومان بلوکه و مسدود شده 
است. غیر از این گفته می‌شد دیروز اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری هم 
نشست محرمانه‌ای با روسای بانکی برگزار کرده 
است و علاوه بر دریافت گزارشی از وضع بازار 
ارز، خواستار بکارگیری تمهیداتی برای خروج 

تقاضاهای سفته‌بازانه از بازار ارز شده است.
این در حالی است که ولی‌اله سیف، رئیس 
بانک مرکزی هم پیش از این از ارسال اسامی 
دلالان بزرگ ارز به سازمان امور مالیاتی خبر 
داده است. با وجود این عملکرد ضعیف بانک 
مرکزی در بازار ارز این روزها انتقادهای زیادی 
را در میان فعالان اقتصادی و حتی نمایندگان 

مجلس به دنبال داشته است. 
حالا نرخ ارز ظرف دو ماه ‌25درصد رشد 
داشته و کارشناسان معتقدند این جهش یک‌باره 
قیمت دلار به دلیل تصنعی پایین نگه‌داشتن 
قیمت اسکناس آمریکایی است. برخی دیگر از 
کارشناسان هم جهش ارز را ناشی از دستکاری 
دولت در بازار می‌دانند. با این حال عده‌ای 
معتقدند ارز باید به قیمت واقعی خود برسد و 
دولت باید منافع بلندمدت اقتصادی را در نظر 
بگیرد؛ نه این‌که با پایین نگه‌داشتن قیمت ارز به 

صورت موقت قیمت‌ها را کنترل کند. 
دستگیری ۹۰ دلال ارز 

با حضور نیروی انتظامی در بازار تهران و 
دستگیری برخی دلالان ارز، فضای متفاوتی در 
جنب پاساژ افشار و خیابان منوچهری به وجود 
آمد؛ نبش خیابان منوچهری عاری از هرگونه 

دلال ارز بود.
از طرف دیگر با توجه به عدم عرضه اسکناس 
دلار در صرافی‌های منتخب، بازار نسبت 
به روزهای قبل بسیار خلوت بود و حتی در 

صرافی‌ها هم مشتری دیده نمی‌شد.
حسین رحیمی، رئیس‌پلیس پایتخت از 
دستگیری ۹۰ نفر از دلالان و اختلالگران 
بازار ارز در عملیات پلیس خبر داد و گفت: در 
روزهای اخیر بازار ارز وضع خوبی نداشت و با 
برگزاری جلسات قرار شد دستگاه قضا و ناجا 

وارد عمل شوند. 
او ادامه داد: عملیات انتظامی در بازار ارز موثر 
بوده و باعث کاهش 100 تومانی قیمت دلار 

شده است.
رحیمی گفت: صبح دیروز با رصد‌های 
اطلاعاتی پلیس آگاهی به همراه پلیس 
پیشگیری و یگان امداد و پلیس امنیت وارد عمل 
شدند و تاکنون ۹۰ نفر از دلالان و اختلالگران 
دستگیر شدند. در این عملیات بالغ بر ‌۵۰۰هزار 
انواع ارز کشف و ضبط شد. همچنین ۱۰ صرافی 
غیر مجاز پلمپ شده و 16 صرافی نیز اخطار 

پلمپ دریافت کردند. 
رحیمی در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که آیا 
دلال‌ها ارتباطی با بانک مرکزی داشتند یا خیر؟ 
گفت: ما اطلاعی از این موضوع نداریم اما شیوه 
این دلال‌ها این‌گونه بود که عصرها و هنگام 
تثبیت قیمت دلار و مشخص‌بودن نرخ آن، آن 
را با قیمت بالاتر برای صبح روز بعد پیش‌خرید 

می‌کردند.
رئیس‌پلیس پایتخت با بیان این‌که این طرح 
با قوت و به صورت مستمر ادامه خواهد داشت، 
تأکید کرد: بانک مرکزی از ما درخواست ورود 
به بازار و برخورد با اخلالگران را دارد. پلیس 
محل فعالیت دلالان را ترک نمی‌کند و حتی 
پاتوق‌های جدید احتمالی آنان را شناسایی 

می‌کند. 
او با بیان این‌که اغلب کسانی که دستگیر 
شده‌اند از قبل شناسایی شده بودند، گفت: 
عملیات کمتر از ۱۰ دقیقه انجام شد و نفرات 
اصلی دستگیر شدند. افراد در خیابان‌های 
منوچهری، سبزه‌میدان و پاساژ افشار دستگیر 
شدند. به پلیس فتا نیز ماموریت شناسایی 
دلالان در فضای مجازی محول شد و ۱۶ واحد 
دیگر از سوی پلیس امنیت شناسایی شده و 

تذکر گرفتند.
رحیمی درباره این‌که آیا »جمشید بسم‌الله« 
نیز در این عملیات دستگیر شده یا خیر؟ 
گفت: فردی به نام »س« که جایگزین این 
فرد شده بود در عملیات امروز دستگیر شد. 
رئیس‌پلیس پایتخت کشور درباره این‌که آیا 
افراد دستگیر‌شده سابقه کیفری نیز داشته‌اند، 

گفت: برخی از این افراد سابقه‌دار هستند.
نرخ ارز دستکاری 

می‌شود
فرشاد مومنی، اقتصاددان 
اما اعتقاد دارد كه نرخ ارز 
دستکاری می‌شود. او به ایسنا 
گفته است: اکنون این مسأله 
مطرح است که دولت دچار 
کسری مزمن بودجه و بحران 
مالی بی‌سابقه شده، بنابراین 
اقدام به دستکاری نرخ ارز و 
بازی با آن و در عین ‌حال بازی 
با قیمت‌های کلیدی دیگر 
می‌کند. به نظر من افزایش 

قیمت‌های کلیدی و چنین بازی‌هایی را نباید 
فقط از منظر مسأله بازی با عدد و رقم کسری 
مالی دولت بررسی کرد، بلکه باید به تبعات بدتر 

آن هم توجه داشت.
او با اشاره به این‌که بهره‌مندان از رانت‌ها و 
غیرمولدها اکنون از افزایش نرخ ارز استقبال 
می‌کنند، افزود: افرادی که نیروی جریان‌ساز 
برای افزایش گاه و بیگاه نرخ ارز هستند، 
رسانه‌هایی دارند که در نقش تریبون آنها افزایش 
نرخ ارز را تبلیغ می‌کنند. در چنین وضعیتی که 
مردم و تولیدکنندگان ما باید برای بقای خود 
تلاش کنند، ثروت بادآورده‌ای هم هست که 

نصیب غیرمولدها می‌شود.
عضو هیأت‌علمی گروه اقتصاد دانشگاه علامه 
طباطبایی اضافه کرد: بزرگترین توجیه دولت 
برای بازی با نرخ ارز این است که اگر نرخ ارز 
را بالا ببرد، می‌تواند اوضاع و احوالش را از نظر 
مالی ساماندهی کند؛ ولی غافل از این‌که دولت 
به‌عنوان یک ابربنگاه که بزرگترین مصرف‌کننده 

و بزرگترین سرمایه‌گذاراست، بزرگترین 
زیان‌بیننده از بازی نرخ ارز هم است. 

مومنی در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
اکنون ما با تحولات ساختاری بسیار خطرناکی 
روبه‌رو شده‌ایم که باید مورد توجه قرار گیرند. 
کشوری که در سال‌های پایانی دهه ۱۳۷۰ 
دستیابی به درآمد ارزی سالانه ‌۱۵میلیارد دلار 
را رویایی و آرمانی می‌پنداشت، اکنون با درآمد 
ارزی بالای ‌۵۰میلیارد دلار قادر به مهار هیچ‌یک 
از بحران‌های کوچک و بزرگ موجود نیست؛ 
این یک تحول ساختاری و کیفی است. در این 
تحول ضربه‌های بسیار سهمگینی به بنیه تولید 
ملی وارد شده و ولنگاری‌های بی‌سابقه‌ای در 
الگوی مصرف جامعه پدیدار شده است. اکنون 
حلقه تکمیلی خطرناک که می‌تواند نقش میخ 
روی تابوت را بازی کند، این است که اهتمام 
اصلی بخش‌های مهمی از تولیدکنندگان ما 
هم این است که از تولید به 
مثابه محملی برای بهره‌گیری 
از توزیع رانت استفاده کنند 
و در چنین شرایطی ما باید 
ویژگی‌های فوق‌العاده این 
شرایط را درک و بایسته‌های 

آن را هم رعایت کنیم.
موضع  از  داد:  ادامه  او 
بقای نظام ملی باید این 
خطرناک  جهت‌گیری‌های 
که به مردم و کیفیت 
زندگی آنها و همچنین بنیه 
تولید ملی پشت کرده را 
کنار بگذاریم و در عوض به آنها توجه کنیم و 
فشارهای طاقت‌فرسای کنونی بر عامه مردم 
و تولیدکنندگان را برداشته و فشارها را به 
رانت‌خوارها و رباخوارها و دلال‌ها و وارکننده‌ها 
و مونتاژکارها معطوف کنیم. راه نجات ما از این 
مسیر می‌گذرد و دولت هم بهتر است به جای 

کارهای نمایشی رویه‌های خود را اصلاح کند.
دولت منافع بلندمدت را در نظر بگیرد

دولت برگشت تورم دو رقمی را بزرگترین 
نگرانی خود از واقعی‌سازی قیمت ارز می‌داند. 
با وجود‌ این هادی حق‌شناس، تحلیلگر اقتصاد 
نگاه دیگری به موضوع افزایش قیمت دلار دارد 
و به »شهروند« می‌گوید: موضوع نرخ ارز و تورم 
قضیه مرغ و تخم‌مرغ است و هم تورم و هم نرخ 
ارز معلول هستند و علت‌العلل کنترل نقدینگی 
و انضباط پولی و مالی است که باعث می‌شود 
تورم کنترل شود و دولت اگر می‌خواهد اصلاح 
اقتصادی رخ دهد باید تلاش کند این سیاست 
انضباط پولی و مالی را ادامه دهد تا تورم به زیر 

‌5درصد برسد و در این صورت است که بقیه 
شاخص‌ها هم خود به خود اصلاح می‌شوند. 

او ادامه می‌دهد: در حال حاضر ‌90درصد 
کشورهای جهان تورم زیر ‌5درصدی دارند و 
ایران دو برابر این رقم را در حال حاضر تجربه 
می‌کند و کشوری که حدود ‌40سال تورم دو 
رقمی را تجربه کرده است، برای تثبیت‌کردن 
تورم یک رقمی باید منافع میان‌مدت و بلندمدت 
کشور را در نظر بگیرد؛ نه این‌که با منافع 
کوتاه‌مدت و راضی نگه‌داشتن مردم تلاش کند 

قیمت ارز را به زور پایین نگه دارد.
حق‌شناس تأکید می‌کند: دولت نمی‌تواند ارز 
را به قیمت‌ سال 92 نگه دارد زیرا تورم تجمیعی 
در سال‌های 92 تا 96 معادل ‌60درصد بوده 
حال آن‌که کشورهایی که طرف تجاری ایران 
هستند تورم تجمیعی‌شان حدود ‌30درصد 
است. بنابراین برای این‌که قاچاق و واردات صرف 
نكند و صادرات سود کند باید نرخ ارز بیشتر از 

‌30درصد تعدیل شود. 
افزایش قیمت ارز ناشی از لحاظ نشدن 

‌4سال تورم در نرخ ارز است
محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات 
ایران هم به فارس گفته است: تا زمانی که ارز 
به یک ثبات نسبی نرسد و تک‌نرخی نشود، با 
ابزارهایی مانند بازار مشتقه ارزی نمی‌توان 

سیستم ارزی کشور را مدیریت کرد.
رئیس کنفدراسیون صادرات با بیان این‌که 
پیشنهاد تشکیل بازار مشتقه ارزی در ابتدا 
توسط سازمان بورس مطرح شد، افزود: بانک 
مرکزی در ابتدا در مقابل تشکیل این بازار 
بسیار مقاومت کرد و بعد هم که نسبتا شرایط را 
پذیرفت، موضوع اجرایی نشد؛ زیرا بانک مرکزی 
خیلی علاقه‌مند نیست دستگاه دیگری به مسأله 

سیاست‌های پولی ورود پیدا کند.
او با بیان این‌که در کشورهای دیگر موضوع 
ارز و بحث بازار مشتقه ارزی در خود سیستم 
بانکی تعریف شده است، گفت: این کارها کمتر 
در بورس کالایی انجام می‌شود و من فکر می‌کنم 
که اگر تمام موضوعات مربوط به سیستم پولی و 
ارزی در خود بانک متمرکز شود، نتیجه بهتری 
خواهد داشت تا این‌که یک موضوعی از جنس 
پول وارد جایی شود که در آن کالا و تولید 

معامله می‌شود. 
لاهوتی با تأکید بر این‌که تا شفافیت به وجود 
نیاید بورس هم نمی‌تواند به موضوع ارز ورود پیدا 
کند، گفت: شفافیت زمانی حاصل می‌شود که 
در کشور یک نرخ ارز وجود داشته باشد و وقتی 
انواع و اقسام نرخ ارز در بازار وجود دارد، مدیریت 

آن بسیار مشکل است. 

دستگیری 90 دلال دلار ترمز قیمت ها را کشید و نرخ اسکناس آمریکایی را به کانال 4800 برگرداند

مهار انتظامی ارز
  رییس پلیس تهران: جانشین جمشید بسم الله را دستگیر کردیم و تا هرزمان لازم باشد در بازار می مانیم

  هادی حق شناس، تحلیلگر اقتصادی: دولت بدون نگرانی از افزایش تورم، نرخ ارز را اصلاح کند

علیرضا کلاهی
 عضو اتاق بازرگانی
و صنایع و معادن ایران

‎اقتصاد ایران سال‌های متمادی است که از 
بیماری‌های عدیده‌ای رنج می‌برد و متاسفانه 
تا کنون هیچ فرد یا گروهی برای درمان قطعی 
آن چاره‌جویی نکرده و هر کس بنا به موقعیت 
و شرایط خود تنها به درمان مقطعی آن بسنده 
كرده است. تثبیت مصنوعی نرخ ارز ازجمله 
مشکلات اقتصادی ایران است که در ماه‌های 
گذشته مدیریت آن از دست دولت خارج شده 
است. افزایش نرخ ارز که به خودی خود اتفاق 
بدی نیست به دلیل نبود مدیریت مناسب چند 
ماهی است که بازار ارز را به هرج و مرج کشانده 
است؛ اما چه شد که ارز به این وضع دچار شد؛ در 

این رابطه باید به 4 غفلت دولت اشاره کرد که 
شرایط امروز را رقم زده است. 

غفلت نخست به بی‌توجهی دولت به 
هشدارهای کارشناسان اقتصادی برمی‌گردد. در 
حالی این روزها شاهد رها‌شدن فنر ارز هستیم 
که در 3 ‌سال گذشته فعالان اقتصادی نسبت به 
پایین نگه‌داشتن قیمت دلار هشدار داده و اعلام 
کرده بودند که سنکوب نرخ ارز و مبارزه با افزایش 
تدریجی متناسب با نرخ تورم حاصلی جز انفجار 

آن به همراه نخواهد داشت.
اما غفلت دیگر به بی‌توجهی دولت به 
سیاست‌های منطقه‌ای برمی‌گردد. دولت باید 
توجه داشته باشد که سیاست‌های ارزی کشورها 
لزوما جهانی نیست و در صورت لزوم کشورها 
تصمیم‌های منطقه‌ای هم اتخاذ می‌کنند. 
به‌عنوان مثال در ‌10سال اخیر هر زمان که 

دولت چین نرخ یوان به دلار را تعدیل کرده 
تمامی کشورهای همسایه آن همچون اندونزی 
و فیلیپین سعی کردند که تغییر متناسبی را روی 

نرخ ارز خود اعمال کنند. 
اما غفلت دیگر به کاهش ارزش لیر ترکیه مربوط 
می‌شود. در شروع به کار دولت و تدبیرو‌امید لیر 
ترکیه 2400 تومان بود، این در حالی است بهای 
این ارز امروز به حدود 1100 تومان رسیده است. 
این کاهش معنایی جز کاهش قدرت رقابت‌پذیری 
شرکت‌های ایرانی، افزایش واردات قانونی و 
غیرقانونی از این کشور و از دست‌دادن بازارهای 
صادراتی نداشت؛ به عبارتی در حالی تقاضا برای 
ارز افزایش یافته که ارز حاصل از صادرات نیز 

کاهش چشمگیری یافته است. 
افزایش تقاضای ارز برای واردات بیشتر از 
چین دیگر نکاتی است که دولت می‌توانست با 

مدیریت آن بازار را تا حدودی مدیریت کند. این 
تقاضا به‌حدی بالا رفت که دولت ناچار شد ثبت و 

سفارش خودرو را چند ماه متوقف کند. 
واقعیت این است که افزایش نرخ ارز به خودی 
خود منفی نیست. در دولت اصلاحات دلار از 
300 تومان به 800 تومان افزایش یافت اما نه‌تنها 
اقتصاد آسیب ندید بلکه بهترین دوران اقتصادی 
بعد از انقاب را در این سال‌ها تجربه کردیم. 
افزایش سرمایه‌گذاری، افزایش اشتغال، تولید 
ناخالص ملی جزو دستاوردهای دولت اصلاحات 
بود. علت آن هم این بود که در آن دوران افزایش 
دلار هم گام با تورم داخلی پیش رفت و مدیریت 
شد. آنچه به اقتصاد کشور آسیب می‌زند نوسانات 
ناگهانی و آشفتگی داخلی و حس عدم اطمینانی 
است که پیرو این موضوعات در کشور رخ 

می‌دهد.

3غفلت ارزی دولت

سایر بازارها

تقویت ۲۴۴ واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
دیروز، چهارشنبه، 25 بهمن‌ماه 96 با افزایش 
244 واحدی روی رقم ‌98هزار و 347 واحد 
ایستاد. شاخص کل هم‌وزن اما با افزایش 38 
واحدی عدد ‌17هزار و 643 واحد را به نمایش 
گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 
301 واحدی به رقم ‌105هزار و 638 واحد 

دست یافت.
شاخص بازار اول اما در حالی با افزایش 175 
واحدی به رقم ‌69هزار و 855 واحد دست یافت 
که شاخص بازار دوم با افزایش 513 واحدی عدد 

‌209هزار و 451 واحد را به نمایش گذاشت.
دیروز همچنین شاخص کل فرابورس 
)آیفکس( نیز بدون تغییر چندانی روی رقم 

یک‌هزار و 108 واحد ایستاد.
به گزارش فارس، ارزش کل معاملات روز 
گذشته بورس تهران در حالی به بیش از 
‌335میلیارد تومان نمایش داده شد که ناشی از 
دست به دست شدن بیش از ‌737میلیون سهم و 
اوراق مالی قابل معامله طی ‌67هزار و 596 نوبت 

دادوستد بود.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

نمایشگاه بهاره برپا می‌شود 
نمایشگاه بهاره از فردا در مصلای تهران برپا 
می‌شود. عرضه مستقیم کالا در روزهای پایانی 
‌سال در نمایشگاه‌ بهاره امسال هم مانند سال‌های 
گذشته اجرا می‌شود و طی سه دوره در مجموعه 
چهل‌سرای مصلی امام‌خمینی)ره( تهران برپا 
خواهد شد. در دور اول، جشنواره خرید بهاره 
تهران از 25 بهمن آغاز شد و تا 4 اسفند ادامه 
دارد، همچنین در دور دوم، این جشنواره از 8 تا 
18 اسفند برپا خواهد بود و درنهایت جشنواره 
خرید بهاره تهران در دور سوم از 20 تا 25 اسفند 
در مجموعه چهل‌سرای مصلی امام‌خمینی)ره( 

برپا خواهد بود. 
علاقه‌مندان برای خرید اقلام مورد نیاز خود 
ازجمله شیرینی، خشکبار، پوشاک و لوازم 
خانگی می‌توانند روزهای عادی از ساعت 10 
تا 20 و روزهای جمعه از ساعت 14 تا 20 به 

نمایشگاه مذکور مراجعه کنند.

میوه شب عید کافی است 
تسنیم| رئیس سازمان تعاون روستایی 
استان تهران گفت: ‌۶هزار تن سیب و پرتقال از 
۲۰ اسفند در ۸۰ مرکز در استان تهران توزیع 
می‌شود. عباس سیاح با اشاره به این‌که امسال 
میوه به اندازه کافی ذخیره‌سازی شده است، 
افزود: براساس تصمیم‌گیری‌های انجام‌شده، 
قیمت میوه شب عید ‌15درصد پایین‌تر از قیمت 
معمول بازار خواهد بود . او درباره چگونگی نظارت 
بر عرضه میوه شب عید گفت: میوه شب عید با 
برچسب سازمان تعاون روستایی عرضه می‌شود، 
بنابراین از امکان هرگونه سوءاستفاده جلوگیری 
خواهد شد. روی برچسب میوه شب عید واژه 

تنظیم بازار نوروزی نوشته شده است. 

با موبایل‌تان دزد بگیرید 

مهر| به تازگی دزدگیر قابل حملی مجهز 
به حسگر نور و مودم بی‌سیم ساخته شده که 
درصورت بروز خطر طی ۱۵ثانیه به کاربر پیام 
هشدار می‌فرستد. شرکت Simtek دستگاه 
دزدگیری به نام Duo عرضه کرده که قابل حمل 
است و با اینترنت بی‌سیم نیز همخوان می‌شود. 
برای استفاده از این دزدگیر کافی است آن را روشن 
کرده و در مکانی تاریک برای محافظت از وسایل 
مانند جعبه جواهرات قرار داد. تا زمانی که فضا 
تاریک باشد، هیچ اتفاقی نمی‌افتد اما اگر فردی 
سعی کند به این فضا دسترسی یابد، حسگرهای 
نور و حسگر حرکتی مادون قرمز دستگاه هرنوع 
اختلالی را رصد می‌کنند. دستگاه طی ۱۵ثانیه 
یک پیام هشدار به موبایل iOS یا اندروید کاربر 
می‌فرستد. به گفته سازندگان Duo، مودم بی‌سیم 
و جهانی دستگاه در ۲۰۰ کشور کار می‌کند. گفتنی 
است، برق مورد نیاز دستگاه به وسیله یک باتری 
لیتیوم یونی یکپارچه تولید می‌شود که هر شارژ 
آن یک‌سال طول می‌کشد. میزان شارژ باتری روی 

دستگاه و اپلیکیشن آن مشخص می‌شود.

ویترین خانواده

نوبرانه

| eghtesad@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل‌گروه اقتصاد | www.shahrvand-newspaper.ir  

قیمت انواع اسکنر

قیمت)تومان( مدل

کی میلیون و 

360 هزار

imageFOR�  اسکنر حرفه‌‌اي اسناد کانن مدل 

MULA DR-F120

420 هزار  CanoScan LiDE 220 اسکنر کانن مدل

کی میلیون و 

35 هزار 

 ScanJet Pro اسکنر تخت اچ پي مدل

2500 f1

375 هزار  Perfection V19 اسکنر اپسون مدل

کی میلیون و 

40 هزار 

Scanjet G4050 اسکنر اچ پي مدل

590  هزار  Scanjet 300 اسکنر عکس اچ پي مدل

760 هزار  Perfection V370 اسکنر اپسون مدل

کی میلیون و 

400 هزار 

GT-1500 اسکنر حرفه‌اي اپسون مدل

330 هزار  FB1000N اسکنر اي ويژن مدل

دو میلیون و 

870 هزار

AD250 اسکنر حرفه اي اسناد اي ويژن مدل

9 میلیون و 

900 هزار 

i2900 اسکنر حرفه اي اسناد کداک مدل

289 هزار  CanoScan LiDE 120 اسکنر کانن مدل

دو میلیونو 

835 هزار 

i2620 اسکنر کداک مدل

675 هزار  ePhoto Z300 اسکنر پلاس تک مدل

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:17/00- 16/30

ارزیابی و ممیزی استاندارد مدیریت کیفیت 
آزمایشگاه‌ها ISO/IEC ۱۷۰۲۵:۲۰۰۵ دفتر کنترل 
کیفیت با موفقیت انجام شد. در راستای اجرای تکالیف 
مجمعی و اقدامات استراتژیک دفتر کنترل کیفیت 
آبفای شهرها وشهرک‌های غرب تهران در سال ۹۶ 
، این مهم  با تلاش و کارشناسان دفتر کنترل کیفیت 
طی مدت یکسال به سرانجام رسیده و در آذر ماه سال 
جاری توسط گروه ممیزی و ارزیابی شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور این ممیزی با موفقیت انجام 
شد. با اجرا و استقرار استاندارد یاد شده، دفتر کنترل 
کیفیت و آزمایشگاه‌های شرکت آب و فاضلاب شهرها و 
شهرک‌های غرب استان تهران به عنوان یکی از مراجع 
خدمات آزمایشگاهی معتبر و معتمد و بصورت کاملا 
حرفه ای در زمینه کنترل کیفیت و پایش‌های کیفی آب 

شرب در محدوده خدماتی تحت پوشش شناخته شد.
همچنین این دفتر با بهره گیری از منابع موجود و 
در راستای اساسنامه و ماموریت‌های سازمانی خود را 
ملزم و متعهد می داند با رعایت الزامات استاندارد بین 
المللی ISO/IEC  ۱۷۰۲۵:۲۰۰۵ منابع و امکانات 
لازم را در جهت تحقق اهداف و برآورده سازی الزامات 
این استاندارد و بهبود مداوم اثربخشی آن را فراهم آورد.

از جمله اهداف اصلی و حرفه ای استاندارد می‌توان 
به ارایه خدمات با کیفیت و مطلوب به مشتریان در 
سطح بین المللی، تلاش در راستای ایجاد و حفظ 
ارتباط مطلوب و بهبود رضایت مشتری، تولید نتایج 
قابل اطمینان تکرار پذیر و قابل دفاع، ایجاد انگیزش و 
ارتقاء سطح مهارت و کارایی کارکنان اشاره کرد. با اخذ 
این استاندارد برگ زرین دیگری بر افتخارات و اعتبار 
شرکت آبفای شهرها و شهرکهای غرب استان تهران 

اضافه شد.

استاندارد مدیریت کیفیت 
آزمایشگاه‌ها در شرکت آبفای شهر ها 
و شهرک های غرب تهران مستقر شد

استان

فرشاد مومنی، 
اقتصاددان:  نرخ ارز برای 
جبران بحران مالی دولت 

دستکاری می‌شود

اسحاق جهانگیری، معاون 
اول رییس جمهوری با مدیران 
بانکی نشست محرمان ارزی 

گذاشت
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